órgãos e programas que compõe a Prefeitura Municipal de Angico/TO.  

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

a) Após encontrar a melhor solução para resolver o problema existente, realizamos busca 

no mercado, e constatamos que o valor global estimado e parta realizar esta licitação e de 

R$: 284.839,92 (duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais, 

noventa e dois centavos). 

b). No entanto, o valor indicado acima serve apenas como parâmetro para identificar 

o custo total da contratação, não servido de estimativa de preço para aquisição, haja 
vista que esse estudo deve ser realizado por setor competente e deve obedecer aos